Администрация  муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“25” августа 2020 г. №131

О внесении дополнений в Порядок комплектования муниципальных образовательных учреждений Жигаловского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования и учёта детей дошкольного возраста, нуждающихся в получении мест в образовательном учреждении, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 29 июля 2019 года №89 «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных образовательных учреждений Жигаловского района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования и учета детей дошкольного возраста, нуждающихся в получении мест в образовательной организации»

В рамках исполнения полномочий, определяемых Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести дополнения в Порядок комплектования муниципальных образовательных учреждений Жигаловского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования и учёта детей дошкольного возраста, нуждающихся в получении мест в образовательном учреждении, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 29 июля 2019 года №89 «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных образовательных учреждений Жигаловского района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования и учета детей дошкольного возраста, нуждающихся в получении мест в образовательные организации»:
1.1. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.19., 2.20.:
«2.19. Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют право преимущественного приема в государственные и муниципальные образовательные организации, в которых обучаются их братья и (или) сестры».
 Пункт 2  дополнить подпунктом 2.20.:
2.20. В приеме в государственную или муниципальную образовательную организацию может быть отказано только по причине отсутствия в ней свободных мест, за исключением случаев, предусмотренных статьей 88 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 –ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
2. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социально-культурным вопросам муниципального образования «Жигаловский район» Палханову Юлию Сергеевну.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

 Мэр муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                            И.Н. Федоровский
[bookmark: _GoBack]